
Smlouva o dílo                                                                                                                              Strana 1 (celkem 6)
DIAMO s.p. – FEBE ARMATURY s.r.o.                                                                    Ev.č.: D500/44000/00203/21/00
                                                                                                  č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520044746

SMLOUVA O DÍLO
na opravu uzavíracích šoupátek

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními

stranami:

1. Objednatel:
Obchodní firma:     DIAMO, státní podnik
Sídlo:                      Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Zastoupený:               xxxxxxxxxxxxx., vedoucím odštěpného závodu ODRA
Týká se:                 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
                               Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl AX, vložka 642
IČO:                          00002739
DIČ:                       CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu:              xxxxxxxxxxxx

(dále jen „objednatel“)

2.   Zhotovitel:
Obchodní firma:  FEBE ARMATURY s.r.o.
Sídlo:                          Olešní 254/4, Muglinov, 712 00 Ostrava

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 65133
Zastoupená:               xxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem
IČO:                            04780906
DIČ:                            CZ04780906, plátce DPH
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx.
Číslo účtu:                   xxxxxxxxx

(dále jen „zhotovitel“)



Smlouva o dílo                                                                                                                              Strana 2 (celkem 6)
DIAMO s.p. – FEBE ARMATURY s.r.o.                                                                    Ev.č.: D500/44000/00203/21/00
                                                                                                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520044746

I.
Předmět smlouvy a dílo

CZ – CPA 33.19      CPV  50512000 - 7

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a
nebezpečí opravu 3 ks nerezových uzavíracích šoupátek, specifikovaných v čl. I. odst. 2 této
smlouvy, (dále jen „dílo“) a závazek objednatele provedené dílo od zhotovitele převzít a
zaplatit mu cenu dle podmínek ujednaných níže v této smlouvě.

2. Specifikace předmětu opravy a rozsah díla:
a) 1 ks šoupátka třmenového přírubového DN300/PN100 v nerezovém provedení, typ S 38.1

113-0100-300, materiál nerez 1.4408, sedla TRIM 16 Stellite x Stellite. Stavební délka 750
mm, přírubové napojení na výtlačné potrubí dle EN 1092-1: 16 děr Ø 42 mm a těsnící
plochy šoupátka typu E – nákružek Ø 363 mm. Uzavírací šoupátko přírubové se
stoupajícím vřetenem. Šoupátko je ovládáno elektrickým servopohonem.
Oprava spočívá v demontáži a očištění všech dílů šoupátka, výměně ucpávek, opravě
netěsností dosedacích ploch, výrobě a výměně vřetene.

b) 2 ks šoupátek třmenových přírubových DN100/PN100 v nerezovém provedení, typ
S 38.1 111-0100-100, materiál nerez 1.4408, sedla TRIM 16 Stellite x Stellite. Stavební
délka 350 mm, připojovací příruby na potrubí dle EN 1092-1: 8 děr Ø 30 mm a těsnící
plochy šoupátka typu F – výkružek Ø 150 mm. Šoupátka jsou ovládána ručním kolem se
stoupajícím vřetenem.
Oprava spočívá v demontáži a očištění všech dílů šoupátek, výměně ucpávek, opravě
netěsností dosedacích ploch.

c) Odzkoušení opravených šoupátek při zatížení, předání výstupních parametrů – písemný
protokol.

3. Dílo zahrnuje rovněž dopravu, včetně nakládky a vykládky, předmětných šoupátek z lokality
Jeremenko na adrese Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava do místa provozovny
zhotovitele, uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, a zpět.

4. Dílo bude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy
a technickými normami.

5. Zhotovitel je oprávněn využít při plnění této smlouvy třetí osobu. Za činnost této osoby odpovídá
zhotovitel, jakoby plnění prováděl sám.

II.
Místo a doba plnění, způsob převzetí díla

1. Místem plnění je provozovna zhotovitele v Ostravská 544/ 735 41 Petřvald u Karviné a lokalita
Jeremenko objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
termín zahájení prací na díle: nabytím účinnosti smlouvy
termín dokončení a předání prací na díle: 10. 12. 2021

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně jeho dokončením a předáním objednateli,
včetně odstranění případných vad a nedodělků.

4. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.

5. Nedokončenou práci nebo její část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není
povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky.



Smlouva o dílo                                                                                                                              Strana 3 (celkem 6)
DIAMO s.p. – FEBE ARMATURY s.r.o.                                                                    Ev.č.: D500/44000/00203/21/00
                                                                                                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520044746

6. Za objednatele jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci objednatele: xxxxxxxxxxxx,
tel.: xxxxxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx, kteří zároveň podepíší a odsouhlasí
zápis o  předání a převzetí díla.

7. Za zhotovitele je pověřen jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx, tel.: +xxxxxxxxxxxxx

III.
Cena díla

1. Celková cena díla, uvedeného v čl. I. této smlouvy, je stanovena na základě dohody smluvních
stran v  nepřekročitelné výši 75 680,- CZK
(slovy: sedmdesát-pět-tisíc-šest-set-osmdesát korun českých) bez DPH. Tato cena je stanovena
jako cena nejvýše přípustná, vychází z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu
provádění díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s
prováděním jednotlivých částí díla a díla jako celku (např. doprava z/do místa plnění). Součástí
ceny díla jsou i práce a dodávky, které v této smlouvě výslovně uvedené nejsou, o nichž ale
zhotovitel, jakožto odborník, věděl nebo vědět měl a mohl.

3. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši
účinné v okamžiku zdanitelného plnění.

4. Cena a rozsah případných méněprací, které budou zjištěny na základě porovnání mezi
množstvím skutečně provedených prací a množstvím prací, které tvoří předmět díla, bude
řešena písemným dodatkem k této smlouvě.

IV.
Platební podmínky a daňové podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude realizována po řádném provedení díla dle této smlouvy,
bezhotovostním převodním příkazem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu
vystaveného zhotovitelem, se splatností 30 dnů od data doručení faktury objednateli.

2. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen objednateli na e-mail: xxxxxxxxxxxxx
nejpozději do 8. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém
proběhlo zdanitelné plnění.

3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435
občanského zákoníku a dále bude obsahovat:
 číslo smlouvy zhotovitele i objednatele
 údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky
 rozsah a předmět plnění, případně CPV, CZ-CPA
 DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně
 zápis o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami včetně soupisu

provedených prací.

4. Daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí díla.

5. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo daňový doklad
do data jeho splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne doručení
opraveného daňového dokladu objednateli.

6. V případě, že zhotovitel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tuto
skutečnost objednateli a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek k této smlouvě.



Smlouva o dílo                                                                                                                              Strana 4 (celkem 6)
DIAMO s.p. – FEBE ARMATURY s.r.o.                                                                    Ev.č.: D500/44000/00203/21/00
                                                                                                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520044746

7. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106a
zákona o DPH zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit
zhotoviteli za dílo částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel
oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH
zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění
závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

8. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené u jeho subjektu v identifikační
úvodní části této smlouvy, je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny díla nedojde ke změně čísla tohoto
účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je
povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny díla dle této smlouvy písemně
oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu díla. Zhotovitel zároveň prohlašuje,
že jeho číslo bankovního účtu, uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy,
případně jiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený
poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za dílo
dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné
číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně
oznámené zhotovitelem objednateli, a celková výše úhrady za dílo překračuje částku uvedenou
v ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit
zhotoviteli za dílo částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel
oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH
zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění
závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

V.
Smluvní pokuty a náhrada škody

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, za každý
započatý den prodlení (max. však 10 % z celkové ceny díla bez DPH).

2. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tuto
pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasem
objednatele. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % z
předmětné pohledávky ve prospěch objednatele.

3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Provedené dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, je
zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy, ČSN, nebo vykazuje pro něj vlastnosti
neobvyklé. Vadami se rozumí i nedodělky.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla bezplatnou záruku za jakost v délce 12 měsíců
ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
objednatel nemůže dílo pro vady řádně užívat.

3. Vady, zjištěné při převzetí díla nebo později v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit do
30 dnů ode dne jejich písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě
o jiném termínu, a to i v případech, kdy zhotovitel neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak
v tomto termínu zhotovitel neprovede, má objednatel právo, bez ztráty záruk, zadat odstranění
vad jinému subjektu, či provést odstranění vad svépomocí a zhotovitel je povinen tyto náklady
neprodleně uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu vynaložené
náklady zpětně objednatelem proplaceny.



Smlouva o dílo                                                                                                                              Strana 5 (celkem 6)
DIAMO s.p. – FEBE ARMATURY s.r.o.                                                                    Ev.č.: D500/44000/00203/21/00
                                                                                                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520044746

VII.
Ostatní ujednání

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti
zakládá právo na náhradu škody pro tu smluvní stranu, která se porušení smlouvy v tomto
odstavci nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ujednání této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ujednání této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné/neúčinné novým ujednáním
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ujednání
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám obsah této smlouvy a okolnosti spojené s jejím plněním.

4. Objednatel se zavazuje zpřístupnit zhotoviteli veškerou dokumentaci nezbytnou pro provádění
díla a umožnit na své „půdě“ smluvním stranám vzájemné konzultace podle aktuální potřeby
zhotovitele.

5. Smluvní strany mají právo od této smlouvy písemně odstoupit v případech stanovených
občanským zákoníkem anebo v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní
stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména: (i)
prodlení zhotovitele se zahájením prací či provedením díla o více než 15 dnů, (ii) opakované
vyskytnutí téže vady po opravě, přičemž pro vyloučení pochybností se pro účely této smlouvy
považuje za opakované vyskytnutí téže vady po opravě, když dvakrát opravovaná vada se
objeví potřetí, (iii) prohlášení úpadku na zhotovitele, nebo jeho vstup do likvidace, (iv) jestliže
u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci bude odhaleno závažné jednání proti lidským
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. Účinky odstoupení nastávají
dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy. Odstoupení do smlouvy se nedotýká
nároků na zaplacení smluvních pokut, náhrady újmy, odpovědnosti za vady, jakož i práv a
povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po zániku smlouvy. Objednatel si vyhrazuje
právo odstoupit od smlouvy i zčásti.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučně
rozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla objednatele ke dni podání žaloby.

2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i
právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku
vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu této smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky
s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky,
a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití obchodních
zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně v listinné podobě ve formě
vzestupně číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci
smluvních stran.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené v této smlouvě, případně získané



Smlouva o dílo                                                                                                                              Strana 6 (celkem 6)
DIAMO s.p. – FEBE ARMATURY s.r.o.                                                                    Ev.č.: D500/44000/00203/21/00
                                                                                                   č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520044746

v souvislosti s plněním této smlouvy, použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladu
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na
vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude objednatelem zveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

7. Příloha této smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu této
smlouvy a zněním přílohy, platí to, co je uvedeno v této smlouvě.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany potvrzují
svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá
po jednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.

10. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

Za objednatele:    Za zhotovitele:

V Ostravě dne:                                                                           V Ostravě dne:

    ……………………………….                                                       ………………………..
xxxxxxxxxxxxxxxxx.                                                                 xxxxxxxxxxxxxxx

vedoucí odštěpného závodu ODRA                                                        jednatel


